
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр развития творчества детей и юношества им. А. Гайдара. 

г.о.г. Арзамас 

 

 ПРИКАЗ 

 

 «23»   января  2024 г.                                                               №   24   

 

О мероприятиях по антикоррупционной политике 

 в МБУ ДО ЦРТДиЮ им.А.Гайдара 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 

Федерации от 02 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», ст. 12.3 

Закона Нижегородской области от 07 марта 2008 г.№ 20-З «О 

противодействии коррупции в Нижегородской области» и приведения 

документации учреждения в соответствие с действующим законодательством 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок защиты работников МБУ ДО 

ЦРТДиЮ им. А. Гайдара, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

деятельности организации (Приложение 1). 

2. Грачевой Е.А., заместителю директора по ВР, ответственному лицу за 

организацию работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений с участниками образовательного процесса, ознакомить 

работников с утвержденным Порядком в срок до 02.02.2024 года. 

3. Считать утратившим силу Порядок защиты работников МБУ ДО 

ЦРТДиЮ им. А. Гайдара, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

деятельности работников, утвержденный приказом от 01.12.2016 г. № 331. 

4. Назначить ответственным лицом за регистрацию уведомлений 

работодателя о фактах обращения к работнику в целях склонения к 



совершению коррупционных  правонарушений Полякову Г.Г., секретаря-

машинистку. 

5. Черемухиной О.В., заместителю директора по УВР, осуществить 

размещения Порядка на сайте учреждения в течение 10 рабочих дней.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              Е.В. Жиганова 

 


		2024-02-06T15:27:11+0300
	Жиганова Елена Владимировна




